PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia

conforme all’originale & stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.RN.AS. a

decorrere dal giomo & [OZ:! w2 5 al giorno

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[] Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26
marzo 2002 e divenuta

ESECUTIVA

[1 Per decorso il termine di giorni 10 dalla data di pubblicazione

[[] Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

ﬁ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni

' )
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALFE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Benfratelli

Azienda di Rillevo Nazionale ad Alta Spedializzazione

DETERMINA n._{4 /2225 del Ok [02]1:05

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’ex art. 50 comma 1 lettera b) del d.lgs.
36/2023 all’Operatore Economico Datamatic Sistemi & Servizi s.p.a. della fornitura di

“Toner per masterizzatore dvd Rimage 2450” da destinare all’U.O.C. di Medicina Nucleare
dell’ARNAS Civico

U.0.C. PROVVEDITORATO U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2025

N° Conto economico <3 Od~ Q). . lb‘-

N° Conto Patrimoniale

Proposta n. A€ del Z?/OJ(ZO z5

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del

Bilancio.

Budget assegnato anno 2025
Il Responsabile della fase dell’affidamento

Dott. Ettore Rivarola (euro) ,(255 200 D
/// ﬁ Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
7 ——

contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente
atto ¢ i valori economici e/o patrimoniali registrati
nell’apposito applicativo amministrativo-contabile di
gestione del Budget Aziendale

I Responsabilg Upjco del Procedimento

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

VNED ToRa O
11 Dirigente dell’U.O.S.
Acquisiziene bani, attrezzature e servizi Scheda BUDGET ullegata
ovanpi Coco datata 29 }OJ. ]ﬁz‘? s

wm &elPU.OC.
Aonomico [innnzigio
e Toristinae-BeT

frateii

rirnoniad

Arnas GO Zanoe P2

=

Ai sensi del DR 445/2000, della Legge241/90 e della L.R. 7/2019, i) sottoscrit@gefbiestbaa’ “‘%@Mwmm"
procedura seguita e la legalitd del presente atto, nonché 'esisterlza[della documentazfd:Q-S:ﬁhp € @.;sya

rispondenza ai contenuti esposti. ' || Dirngente "
n- Antonello Porca

1l Direttore dell’U.O.C. Provveditorato Ing. Vinecnzo Lo Medico

s
L’anno duemilaventicinque il giorno Sumr@o del mese di genraio, nella sede della U.O.C.
Provveditorato dell’Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo il Direttore
dell’U.O.C. Ing. Vincenzo Lo Medico in forza delle funzioni delegate espressamente attribuite con
deliberazione  del  Direttore  Generale n. 6 del 26/06/2024, assistito da
oy leize | Aoz quale segretario verbalizzante adotta la seguente
determina: -

\



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato Ing. Vincenzo Lo Medico

Premesso che:

- il Direttore dell”’ U.O.C. di Medicina Nucleare, ha richiesto I’acquisto della fornitura di toner per
masterizzatore dvd rimage 2450 di seguito dettagliata:

Prodotto Descrizione Quantita codice

MDD Media kit E400/600 | KIT 1000 CD/2 ribbon colori/2 retransfer | 1000 CD-R | OCDRK50CL
MDD Media kit E400/600 | KIT 1000 CD/1 ribbon nero/2 retransfer | 1000 CD-R | OCDRK50BLK

- I’'U.O0.C. Provveditorato, in fase istruttoria ha reperito un preventivo di spesa dall’operatore
economico Datamatic Sistemi & Servizi s.p.a. pari ad € 1.174,00 oltre IVA.

Richiamato I’art. 50 comma 1 lettera b del D.Lgs. 36/2023 che recita “...Je stazioni appaltanti
procedono all’affidamento dei contratti di lavoro, servizi e forniture di importo inferiore alle
soglie di cui all’art. 14” in diverse modalita e precisamente alla lettera b che “affidamento diretto
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attivita di progettazione,
di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di piu operatori economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi
istituiti dalla stazione appaltante”.

Considerato quanto sopra descritto e stante la necessita di garantire nel piu breve tempo possibile
la fornitura oggetto del presente provvedimento, di procedere all’affidamento diretto a favore
dell’O.E. Datamatic Sistemi & Servizi s.p.a. con sede a San Giuliano Milanese (MI) in via Ticino
n. 68 — Partita IVA 04759990155 per un importo complessivo pari ad € 1.174,00 oltre IVA al 22%.

Dato atto:

- che l'ufficio proponente in data 21/01/2025 ha avviato una trattativa diretta sulla piattaforma
telematica MePA con numero di RDO 5026100, invitando la Datamatic Sistemi & Servizi s.p.a. con
un importo a base di trattativa pari ad € 1.174,00;

- la Datamatic Sistemi & Servizi s.p.a. entro i termini di scadenza della procedura ovvero il
27/01/2025 ha presentato regolare offerta di partecipazione pari ad € 1.174,00; .

- la somma necessaria a dare copertura economica al contratto scaturente dal presente atto ¢ pari ad
€ 1.432,28 IVA al 22% inclusa e verra imputata sul conto n. 5.01.01.05.1201;

Dato atto che il RUP della presente procedura ¢ il Rag. Giuseppe Salamone, ai sensi dell’art. 15 del
D.Lgs 36/2023.

Dato atto che gli atti citati nel presente provvedimento seppur non allegati sono custoditi presso
I"U.0O.C. Provveditorato.

Dato atto:

- che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso a
seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢ totalmente legittimo ed utile per il
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.3 del D.L. 23 ottobre 1996
n.543, come modificato dalla L..20 dicembre 1996 1n.639 e che lo stesso & stato predisposto nel
rispetto della L.6 novembre 2012 n.190- “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalita nella pubblica amministrazione” — nonché nell’osservanza dei contenuti
del piano triennale della prevenzione e della corruzione e trasparenza 2024-2026 del P.1A.O.
2024/2026.

- per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale,
sia per il R.U.P. sia per chi lo adotta ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 e ss.mm.ii.

Visto I’art. 53, punto 7 della L.R. 30/93.

DETERMINA

per quanto esposto in preambolo che qui si intende integralmente riportato di:

1) Approvare I’affidamento diretto scaturente dalla RDO n. 5026100 con scadenza 27/01/2025
della fornitura di tomer per masterizzatore dvd rimage 2450, per come descritto in premessa,
occorrente alla U.O.C. di Medicina Nucleare dell’ARNAS Civico, alla ditta Datamatic Sistemi &
Servizi s.p.a. con sede a San Giuliano Milanese (MI) in via Ticino n. 68 — Partita IVA
04759990155per un importo complessivo pari ad € 1.174,00 oltre IVA al 22%, ai sensi dell’art. 50
comma 1 lettera b del D.Lgs. 36/2023.

2) Dare atto che la somma necessaria a dare copertura economica al contratto scaturente dal
presente atto pari a € 1.432,28 IVA inclusa al 22% verra imputata sul conto n. 5.01.01.05.1201 per
I’anno 2025.

3) Dare atto che:

- L'attivita di RUP ¢ svolta dal Rag. Giuseppe Salamone.

- La documentazione inerente la presente procedura & custodita presso 1'U.O.C Provveditorato di
questa ARNAS Civico.

- il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso a seguito
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.3 del D.L. 23 ottobre 1996 n.543, come
modificato dalla L.20 dicembre 1996 n.639 e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L.6
novembre 2012 n.190- “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalita nella pubblica amministrazione” — nonché nell’osservanza dei contenuti del piano
triennale della prevenzione e della corruzione e trasparenza 2024-2026 del P.1.A.O. 2024/2026.

- Che per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure
potenziale, sia per il RUP sia per chi lo adotta di cui all’ex art. 6 bis. L.241/1990 e s.m.i.

4) Conferire al presente atto immediata esecutivita.

Il Segretario Verbalizzante

Wﬁw gé‘“ =
J°7




ARNA.S. Civico - Di Cristina - Beniratell
Pagina 1 di 1
Piazza Nicola Leolta, #n80127 Palermo

sito: htjpswww.amascivico.it/ tel. +39 091/66677111
P.IVA 05841770828

Jllegato alla proposta nr 16DET del 29/01/2025 : Nr Documento 25000084 Importo Proposta 1.432,28

)ggetto: affidamentyo diretto alla ditta DATAMATIC Sistemi e Servizi per toner per masterizzatore dwd rimage 2450 per medicina nucleare

Budget Impegnato
onfeEooniomsoo mﬂ—n._“ﬂo—.m Esereit el W:nno» 1”.”..-0&“0 >_W»“.__.."__MN0“_—O Prop. Dellbera Delibera nr. ua»u:?ﬂnonm Data a Importo | U_W_”.M_M_ﬂn__o
_ﬂu.ﬂ%wmw_mww_ w_vwwmﬂwmﬂ_ Bwy PROVW 2025 126500000 20449638  638.851,13 421.652.4
16DET 01/01/2025 31/12/2025 1.432,28
TOTALE PRENOTATO 1.432,28

Il Responsabile della Str Assegnataria di Budget

elaborato Il : mercoledi 29 gennalo 2025 alle ore: 13.29 Pagina 1 di 1



